
Delibera n° 693
Del 09/06/09

Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data______________________________________

Oggetto: Accoglimento  domanda  di  mobilità  volontaria  della  Dr.  ssa  CAU  MARIA  PAOLA,
proveniente dalla  ASL N°6  di  Sanluri,  in  qualità di Dirigente Medico  nella  disciplina di
Neuropsichiatria Infantile .

====================================================================
Il Direttore Amministrativo

Certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal
_________________
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.
======================================================================

IL DIRETTORE GENERALE
Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dr. ssa Laura Balata
Direttore Sanitario Dr. Giuseppe Maria Sechi

<< VISTI
� il D. Lgs. 165/2001 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  che  prevede
all’art.  30  il  passaggio  diretto  di  personale  tra  amministrazioni
diverse;

� l’art.20 del C.C.N.L 1998/2001 dell’ Area della Dirigenza Medica e
Veterinaria,  tutt’ora  in  vigore,  e  successive  integrazioni,  che
disciplina la mobilità volontaria dei dirigenti che abbiano superato
il periodo di prova, con l’assenso dell’Azienda di destinazione nel
rispetto dell’Area e della disciplina di appartenenza;

� la  deliberazione  del  DG.  N°274  del  20/03/08  di  approvazione
dell’atto aziendale modificato ed integrato in base alle indicazioni
della delibera G.R. n°16/27 in data 18/03/08;

� la deliberazione della Giunta Regionale Regione Sardegna n°68/27
del 03/12/08 relativa al Piano di contenimento delle liste d’attesa; 

� l’istanza Prot. N°60120 del 06/08/08 con la quale la Dr. ssa Cau
Maria  Paola,  nata  a  Cagliari  il  05/11/56,  in  servizio  a  tempo
indeterminato presso la ASL N°6 di Sanluri in qualità di Dirigente
Medico  di  Neuropsichiatria  Infantile,  ha  inoltrato  istanza  di
mobilità volontaria verso la A.S.L. di Cagliari;

  

1pg 1



Delibera n° 693
Del 09/06/09

� la deliberazione n°567 del 10/07/06 con la quale è stato approvato
il  Regolamento  relativo  alla  mobilità  volontaria  esterna  dei
Dirigenti;

� la nota Prot. N°NP/2009/5232 del 27/05/09 con la quale il Direttore
Sanitario,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  su  citato
regolamento,  propone  l’accoglimento  dell’istanza  di mobilità
inoltrata dal Dirigente in parola;

CONSIDERATO

� che in ottemperanza alla  citata D.G.R. 68/27 del  03/12/08, le
Aziende  Sanitarie,  provvedono,  con  frequenza  annuale  alla
stesura  dei  Piani  aziendali  per  il  contenimento  delle  liste
d’attesa, promovendo le azioni da porre in essere per favorire
l’accesso, da parte dei cittadini, alle prestazioni secondo criteri di
equità ed appropriatezza;

� che,  per  gli  interventi  su indicati,  sono destinati alle  Aziende
Sanitarie  specifici  fondi  da  parte  della  Regione  Sardegna,
ripartiti  sulla  base  delle  diverse  criticità  riscontrate  e  nella
fattispecie, destinate ai servizi di neuropsichiatria infantile;

� che  nella  dotazione organica  dell’Azienda  risultano vacanti  e
disponibili  posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di
Neuropsichiatria Infantile;

� di  dover  provvedere  all’immediata  copertura  del  posto
disponibile,  mediante  l’accoglimento  di  domande  di  mobilità
giunte a questa Azienda;

DATO ATTO  che il costo relativo all’attivazione del trasferimento di cui trattasi è da
imputarsi  sulle  risorse  assegnate  alla  ASL  con  Delibera  Giunta
Regionale n°68/27 del 03/12/2008;

RITENUTO per quanto su esposto, di dare assenso al trasferimento della Dr. ssa Cau Maria
Paola  presso  questa  Azienda,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  nella
disciplina di Neuropsichiatria Infantile>>

ACQUISITO il  parere del  Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario per i  motivi
esposti in premessa;

  

2pg 2



Delibera n° 693
Del 09/06/09

D E L I B E R A 

� di esprimere, in base all’istanza pervenuta,  il  proprio assenso al trasferimento della
Dr.ssa Cau Maria Paola, nata a Cagliari il 05/11/56, dalla ASL N°6 di Sanluri, in quali-
tà di Dirigente Medico di Neuropsichiatria Infantile ai sensi della D.G.R. n°68/27del
03/12/08, concernente la realizzazione nelle Aziende Sanitarie di progetti volti al con-
tenimento delle liste d’attesa tra le varie strutture dell’Azienda e, nella fattispecie, ai
servizi di neuropsichiatria infantile;

� di imputare, i costi relativi all’attivazione del trasferimento, ai finanziamenti previsti in
applicazione della su citata D.G.R. 68/27 del 03/12/08;

� di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e
dell’Assistenza sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n°10/2006;

� di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Benedetto Barranu)

-

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANI TARIO
       (Dr.ssa Laura Balata)                                 (Dr. Giuseppe Maria Sechi)

  

3pg 3


